
ANO IV - EDIÇÃO 645 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024 9

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

  

  

  

  

DIÁRIO OFICIAL ANO IV - EDIÇÃO 645 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024 9 

ID: EAODAED066FC4 ID: F33DF1DE4B7D4 

a pr AO DO RAUL HáLTOS 
A ABINETE DO PREFEITO CAR Arraes 

Estado do Piauí-Pl 
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-P1 
CNPJ. N.º 06.554.372/0001-46 

PALMEIRA DO PIAUÍ Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000 

PREFEITURA MUNICIPAL Tel (893568 1302 ' RD e-mail: pmpalmeiradopi Ggmailcom 

  

  

PORTARIA Nº 02/2024 Palmeira do Piaui-P|, de 02 janeiro de 2024. 

O Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de 
Palmeira do Piauí, Senhor JOÃO DA CRUZ ROSAL 
DA LUZ, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) CLAUDIANA LOPES SOARES, portador(a) do CPF 911.192.601- 
59 do cargo de Assessor(a) Especial do Prefeito. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site do Diário 
Oficial dos Municípios. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí — PI, 02 de janeiro de 2024. 

CERTIFIQUE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

  

ID: 681066FE04404 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI 
CNPJ. N.º 06.554.372/0001-46 
Praça Né Luz, 322-CEP, 64,925-000 
Tel. (89) 3568 1302 

RAR e-mail: pmpalmeiradopiGOgmail.com 

. 
9º 

PALMEIRA DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

ACIDADE NÃO PODE P)   

  

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento; Contrato nº 021/2024, 

OBJETO; Contratação por tempo determinado da prestação dos serviços de médico PSF (programa 
saúde da família), na execução de procedimentos de saúde de acordo com sua formação e 
especialização, no Município de Palmeira do Piauí-PI, conforme definido no inciso IX do Art. 37 da 

Constituição Federal de 1988. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito 

público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.554.372/0001-46, com sede na Praça Né Luz, 322, CEP 64.925- 

00, Palmeira do Piauí, representado por, João da Cruz Rosal da Luz, Prefeito Municipal, residente e 
domiciliado em Palmeira do Piauí, 

CONTRATADA: LEONARDO BARRETO ESMERALDO ROLIM, brasileiro, médico, inscrito no CPF nº 

007,015,743-05 e portador do RG nº 2000002443270/SSP-CE, residente e domiciliado na Rua das 
Violetas, Q-08 Casa nº 08, Cidade Jardim, CEP 64.900-000, Bom Jesus-PI. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR MENSAL: R$ 13.550,00 (treze mil, quinhentos e cinquenta reais). 

DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2024. 

    

PORTARIA GB-PMA Nº 005/2024, DE 12 DE JANEIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI, IX, XIII da Lei Orgânica do Municipio 
de 05 de Abril de 1990, 

  

  

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL Nº 251/2010, DE 04 DE MAIO DE 
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira, cargos e salário dos Profissionais do 
Magistério do Município de Altos do Estado do Piauí e dá outras providências; 

Art. 1º - Promover, JOANA DOS ANJOS LOPES LIMA, CPF: 854.043.493-87, do cargo 
de Professora Classe “BS" (Curso Superior) para Professora Classe “BE” (Curso de 
Especialização), do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação - Escola 
Municipal Cívica Militar “Antônio Inácio de Oliveira”. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 12 de Janeiro de 2024. 

MAXWELL PIRES Digitally signed by MAXWELL 
PIRES FERREIRA:75789613768 FERREIRA:7878961336 Duro cod OI de posse 

8 -03'00 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

Prefeito Municipal de Altos 

  

  Atos — Pra Viatadpp: (0) PUAG-426 ) ama arte iamad com.   

  

ID: Ef782C933F0B4 
    

e 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS Rá 

GABINETE DO PREFEITO ALTOS 
Err CNPJ Nº 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GE-PMA Nº 004-4/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

  

O Prefeito Municipal de Altos, Estado do 
Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o 
artigo 74, Capítulo IV do Estatuto dos 
Servidores Municipais. 

  

RESOLVE: 

Art. 1º — Conceder, para JULIANA GOMES SILVA, ENFERMEIRA, Portadora 

do CPF: 035.130.023-60, lotada na Secretaria Municipal de Saúde — HOSPITAL desta 
Prefeitura Municipal de Altos, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante, no período de 

05.01.2024 a 02.07.2024. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em 
vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PD, 10 DE JANEIRO DE 2024. 

MAXWELL PIRES | Disitalysignea by maxweiL 
: PIRES FERREIRA: 7878612368 

FERREIRA:7878961 Date: 2024.01.17 11:31:29 
3368 0500 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não cortém rasuras nem emendas Centro Administra da Atos, Av Nose Senhora da Fálma NA 4448 O - Lota 1 
www altos.pi.gov.br 

Altos “Piauí WatsApp: (86) 99490-1463 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

www.diariooficialdasprefeituras.org


